Református ügy vezetőinek, előjáróinak, Hazátokban lévő Egyházak, Akadémiának, vagy Kollégiumok javára a kegyetlen időszak alatt megmaradtak. Bárcsak Isten rövid időn belül gondoskodna és eljönne! Sokáig élj boldogan, Legjelesebb Gróf!

Amit kívánok a Friziai Franekerében
szeptember 11-én, az 1716. évben.

191.

Halle, 1716. október 7.

ILLUSTRISSE DOMINE COMES DOMINE GRATIOSISSE

Litterae, quibus Eminentissima TUA Dignitas meam tenuitatem iterato dignari gratiose placuit, et quae de XVI Augusti emissae fuerant, ad me tandem d. VI. Septembr. pervenerunt. Ob id humillimas TIBI ILLUSTRISSE DOMINE COMES persolvo gratias, quod indignum me TUA Gratia beare non desistas: gaudeo insuper de toto corde quod Omnipotens DEUS sacram TUAM Personam sub alis benedictionis et clementiae SUAE conservaverit: precor itidem devotissimo animo, ut almus Creator in TE perennem salutem, prosperitatem et benedictionem largissime effundat: mihi vero perpetuam Gratiam ab Illustrissimo DOMINO COMITE demississime expeto. Quod vero jam commendatum Dominum Enjedinum attinet, laborabo omnino quibus vis viribus, quo ejus studiis promovendis opellam nostram comprobem: neque deerimus, quin, quamprimum fieri poterit, eidem cum beneficio Mensae adistamus: spero interim quod piis et sinceris monitis aeternam et temporalem illius felicitatem concernentibus, fideliter sit obtemperaturus, ita ex utraque parte salutarem scopum certius assequemur. DOMINUS FEFALUSIUS qui hactenus assidue me convenit et audivit, accepit hac occasione transmissas pecunias, dolet vero quod in moneta minori Transylvanica dispendium quoddam pati debeat, quia valor illius non in tanto pretio est in nostris locis, ac forte alibi est: cogitat interea praedictus Fefalusius hac hieme apud nos commorari, et forte post-hac in Patriam reverti. Peregrini nostri Papai et Ajtai hoc tempore adhuc in Anglia degunt; Potentissimus vero Rex Angliae pro tempore adhuc Hannoverae moratur, neque constat, quam primum Regia Majestas Angliam reverti cogitet: Junior filius Papai hoc tempore ut audivi etiam Londini in Anglia est, et Lugdunum redire cogitat. Quibus ipsis hac vice abrumo et GRATIOSISSIMUM DOMINUM DEO propitio devote commendo persistens

ILLUSTRISSE DOMINI COMITIS DOMINI GRATIOSISSE

Servus humillimus
Albertj.

Halae. d. VII. Octobr. 1716.

LEGJELESEBB GRÓF ÚR, LEGKEGYELMESEBB URAM!

A levél, amelyre Kiváló Méltóságodnak úgy tetszett, hogy csekélységet kegyesen ismét méltónak érdemesítse, és amely augusztus 14-én kelt, szeptember 6-án végre megérkezett hozzám. A legalázatosabb köszönetemet fejezem ki NEKED, LEGJELESEBB GRÓF ÚR, amiért nem hagysz fel azzal, hogy arra nem érdemes személyemet kegyeddel boldogítsd. Továbbá teljes szívemből örvendek, amiért tiszteletre méltó SZEMÉLYEDET a Mindenható ISTEN áldásának és kegyelmének védőszárnyai alatt megóvta. Azért könyörgök igen áhítatos lélekkel, hogy a jóságos Teremtő a lehető legbőségesebben halmozzon el TÉGED soha el nem múltó egészséggel, sikerekkel és áldásával; magamnak pedig Legjelesebb GRÓF ÚR folytonos jóindulatáért foháskodom igen alázatosan. Ami pedig Enyedi urat illeti, akit már figyelmembe ajánlottál, minden erővel igyekezni fogok, hogy tanulmányainak se-